
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

 
ORDEM DE SERVIÇO N.º 005  /2015 - PROGRAD 

 
Fixa data para 1ª convocação e Matrícula dos Candidatos 
Classificáveis no Processo Seletivo unificado para habilitação aos 
Cursos de Graduação no 2º semestre letivo da Universidade Regional do 
Cariri - URCA (Vestibular 2015.2), regido pelo Edital n.º 005/2015 – GR. 

 
O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital n.º 005/2015 - GR, aprovado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa 

e Extensão - CEPE desta Universidade. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Convocar os candidatos abaixo Classificáveis no Processo Seletivo (Vestibular 2015.2), para preenchimento das 

vagas oferecidas em Cursos de Graduação da URCA, conforme os itens 14.4, 14.5 e 14.6 e 14.7 do Edital n.º 005/2015 – 
GR: 
 

I – CAMPUS CRATO 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Bacharelado Manhã/Tarde 11 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 JESSICA KATIANE SILVA SOUSA 

02 42 ROSILAINE DE LIMA HONORATO 

03 43 BRIAN RICARDO BATISTA 

04 44 ALESSANDRA DE SOUSA SILVA 

05 45 EMMANUEL BANTIM DE SOUZA 

06 46 NAAMA APARECIDA GRANGEIRO DO NASCIMENTO 

07 47 JULIANNE ALVES CAVALCANTI DE LIMA 

08 48 CONCEIÇÃO TAIS DE ARAUJO PEREIRA 

09 49 CICERO DAMON CARVALHO DE ALENCAR 

10 50 LUIS FERNANDO REIS MACEDO 

11 51 JAILSON DO NASCIMENTO SANTANA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Licenciatura Noite 09 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 JULIANA IOLE XAVIER BEZERRA 

02 42 ARTUR OLIVEIRA ROSENO 

03 43 EDILANIA FARIAS LIMA 

04 44 DANIKELE ISRAEL CASTRO 

05 45 MARIA ALINE PEREIRA DINO 

06 46 RAMON RODRIGO SOUSA SILVA 

07 47 MARIA GEOVANA MACEDO 

08 48 DANIELY DA SILVA BARBOSA 

09 49 GENEILDO INACIO DA SILVA 
 
 
 
 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS Bacharelado Manhã 13 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 FRANCISCO ALAN APRIGIO MENDES 

02 42 ANDRÉ REGINALDO BATISTA 

03 43 VIVIANE ALVES DIAS 

04 44 AGDON ENOQUE FERREIRA SANTOS 

05 45 ARTHUR TELES DE SOUZA 

06 46 LUCAS PEREIRA LEITE ALENCAR 

07 47 LIBIA GRACIELLE SOUSA GRACINDO 

08 48 KAROLINE TEIXEIRA DE SOUSA 

09 49 JOSÉ NERTAN COSTA SABINO 

10 50 GLAUCIA LARISSA MENEZES DA SILVA 

11 51 LAURA SILVA CUSTODIO 

12 52 FABIO DE CARVALHO MOREIRA 

13 53 DAIANE SANTOS SALES 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS Bacharelado NOITE 07 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 FRANCISCO PINHEIRO DA SILVA JUNIOR 

02 42 RICARDO EDSON DA SILVA RAMOS 

03 43 GLEBSON JEOVA SANTOS ARAUJO 

04 44 LUCAS MACIEL FELIPE DE OLIVEIRA 

05 45 AVILA KLEYZE DA SILVA PEREIRA 

06 46 INGRID MICAELY TAINA COSTA DA SILVA 

07 47 MARIA LUANA DA SILVA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO Bacharelado TARDE 20 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 VICTOR DA SILVA SIQUEIRA 

02 42 LUANA ARAUJO BACURAU 

03 43 ANTONIO LEOPOLDINO DA CUNHA NETO 

04 44 JOAQUIM ANTONIO MANIÇOBA LEAL JUNIOR 

05 45 JOÃO GUILHERME ALVES BRAGA DE FREITAS 

06 46 MAIANNE LUIZA SANTOS PINHEIRO 

07 47 ISLANE SIEBRA FERREIRA 

08 48 MYRELLA MARQUES SARAIVA 

09 49 VITORIA FERREIRA ARRAIS DA CRUZ 

10 50 JOSE JESUALDO SANTANA SILVA 

11 51 ADRIANA BARRETO NORONHA RIBEIRO 

12 52 ANNA LYVIA ALVES MACEDO 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

13 53 EDUARDA PINHEIRO MALAQUIAS FERNANDES 

14 54 JOELLYTON COSTA MANGUEIRA 

15 55 HUGO CAVALCANTE DE FARIAS FEITOSA 

16 56 ALEXIA FERNANDA DE MORAIS SANTANA ALMEIDA 

17 57 SAMUEL GUERRA RODRIGUES 

18 58 TIFANNY MONTEIRO OLIVEIRA 

19 59 FRANKLIN MACIEL DE SOUZA 

20 60 FLAVIO BARBOSA DA COSTA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO Bacharelado NOITE 10 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 ERIKA ROMANA GOMES 

02 42 FRANCISCO GIRLANO JORGE DE MENEZES 

03 43 VILMAR BARRETO SAMPAIO BRITO 

04 44 CHARLES MAGNO ALVES DE ALENCAR 

05 45 TEREZA HELENA BEZERRA GRANGEIRO 

06 46 ANISIO RODRIGUES PEREIRA 

07 47 VERIDIANY APARECIDA DA SILVA MOREIRA 

08 48 LUCAS DA SILVA OLIVEIRA 

09 49 MAURA SORAIA LOPES DE SOUZA 

10 50 AEDNA CANUTO DE SOUSA ROLIM 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA TARDE 08 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 ANTONIO ALCIDES MOTA JUNIOR 

02 42 GLACITHANE LINS DA CUNHA 

03 43 CAMILA ALVES TAVARES CAMPOS 

04 44 LUCILENE VIEIRA DE LIMA 

05 45 PATRICIO MACEDO BEZERRA 

06 46 RENATA RODRIGUES DE SOUSA 

07 47 CLEITON FELIX DE SOUSA 

08 48 MARIA GIOVANNA DA COSTA OLIVEIRA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM Bacharelado MANHÃ/TARDE 18 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 31 DAYANE DA SILVA PEREIRA 

02 32 MAURICIO LIMA DA SILVA 

03 33 ANTONIA SIONARIA OLIVEIRA SANTOS 

04 34 SUZANA FIDELES DOS SANTOS 

05 35 SABRINA LIMA ARAUJO BARBOSA 

06 36 GABRIELA ROCHA HOLANDA 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

07 37 BEATRIZ MOREIRA DE ARAUJO 

08 38 DECIO SOBREIRA PEREIRA 

09 39 DAVI MOREIRA PEREIRA 

10 40 NADJA ACSANY DE LIMA OLIVEIRA 

11 41 ANDRELINY BEZERRA SILVA 

12 42 ANDRE LUCAS CAFÉ LOPES 

13 43 SUSANA ALENCAR DE OLIVEIRA 

14 44 JOAO GABRIEL MORAES CADIDO 

15 45 ALEDNA ALVES DE BRITO 

16 46 ALICIA RALHEMYLLE RODRIGUES TOMAZ 

17 47 MARIA LUANA FERREIRA DA SILVA 

18 48 ALANNA BEZERRA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA Licenciatura MANHÃ 03 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 ANA PAULA DA SILVA CALIXTO 

02 42 BENEDITO JARDEL FELIPE NERI 

03 43 FRANCISCO BRAZ MATOS 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA Licenciatura Noite 05 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 THIAGO FELIX DE LIMA 

02 42 CICERO BEZERRA DOS SANTOS 

03 43 NARA CELIA DE SOUSA BEZERRA 

04 44 TAMYRES NUNES DA COSTA 

05 45 MARIA LUCIANA DOS SANTOS LIMA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA Licenciatura MANHÃ 10 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 LAISSA GEOVANNIA DA SILVA GALINDO 

02 42 ANGELA DA SILVA LIMA 

03 43 CICERO WILLIAN MOREIRA 

04 44 JOSE GILSON DE SOUSA PEREIRA 

05 45 CRISTINA PEREIRA DA COSTA 

06 46 ESTER ALVES DE LACERDA 

07 47 MARCOS ANTONIO DA SILVA 

08 48 FRANCISCA SILVELENA GERALDO 

09 49 IDARO MOREIRA GOIS DIAS 

10 50 FRANCISCO GIEZY MOREIRA LIMA 
 
 
 
 
 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

 
 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA Licenciatura NOITE 08 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 ANA PEREIRA DA SILVA 

02 42 DANYELLE DE LIMA SOUZA 

03 43 MARIA APARECIDA DE SOUSA SANTOS 

04 44 MARIA ERLANIA DIONISIO DA SILVA 

05 45 MARIA ISADORA LEITE LIMA 

06 46 RAYANY GOMES CAVALCANTE 

07 47 IVANILSON DE SOUZA SILVA 

08 48 PEDRO HENRIQUE NETO 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS Licenciatura MANHÃ 08 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 MARIA REJANE ALVES DOS SANTOS 

02 42 EDNA PEREIRA DE ALENCAR 

03 43 PATRICIA ALVES BARBOSA 

04 44 EMERSON BRUNO BRANDÃO GONÇALVES 

05 45 LUCAS AMANCIO BARBOSA DE SANTANA 

06 46 CICERA VIEIRA ALVES 

07 47 CICERA FERNANDES SOUSA RODRIGUES 

08 48 DAYANE OLIVEIRA FRAZÃO 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS Licenciatura NOITE 04 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 MARIA LUCINEIDE DA SILVA 

02 42 CAMILA RAYANE DE ALCANTARA 

03 43 LIVERNA MARIA FURTADO CHAVES 

04 44 FRANCISCO NILSON SOUZA JUNIOR 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA Licenciatura MANHÃ 04 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 CINTHYA SUELLEN BEZERRA DOS SANTOS 

02 42 MARIA SOCORRO ARAUJO SOARES 

03 43 BARBARA RAQUEL ALVES MACEDO 

04 44 RHAYZA DE OLIVEIRA SANTOS 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA Licenciatura NOITE 05 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 THAIS WILANIA PEREIRA MARQUES BARBOSA 

02 42 CICERA SOLANGE OLIVEIRA MOURA 

03 43 CRISTIANE DANTAS AGUIAR 

04 44 NAYANA LEONEL PEIXOTO 

05 45 MARIA LUDYMYLLA RODRIGUES DE ALMEIDA ARAUJO 

 

II – CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES VISUAIS Licenciatura MANHÃ - 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICÁVEIS 

 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TEATRO Licenciatura MANHÃ - 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICÁVEIS 

 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO Bacharelado MANHÃ/TARDE 17 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 ANGELICA MARIA LUCENA GONÇALVES 

02 42 ATILA DIAS DE MENEZES 

03 43 ANA RAFAELA VITURINO DOS SANTOS 

04 44 JOAO PEDRO DA SILVA 

05 45 MARIA CAROLINA DOS SANTOS EUFRASIO 

06 46 JOSE ADALBERTO RODRIGUES JUNIOR 

07 47 BRUNO DE OLIVEIRA SANTANA 

08 48 HENRIQUE DOUGLAS OLIVEIRA POMPEU 

09 49 LEANDRO GONÇALVES FERREIRA 

10 50 WILLIANE GONÇALVES VIEIRA 

11 51 GABRIEL GUEDES BANDEIRA 

12 52 EDJANE DOS SANTOS CAVALCANTE 

13 53 LUCAS GOMES DA SILVA 

14 54 MONICA DAIRA DE SOUSA OLIVEIRA 

15 55 RENAN LEMOS ANTONIO 

16 56 CICERA LIGIANE OLIVEIRA SOUSA 

17 57 NATANAEL CRUZ DE SOUSA 
 
 
 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MATEMÁTICA Licenciatura NOITE 07 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 MARIA FABIANE SANTOS BERNARDO 

02 42 MARIA LUIZA RODRIGUES PEREIRA 

03 43 ALAN DOS SANTOS 

04 44 JANAINA BARROS DE LIMA 

05 45 JOSE LUCIANO DE FRANÇA SILVA 

06 46 SARA HEMILLY ARAUJO DE SOUSA 

07 47 JULIO ALVES DE AGUIAR 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TECNOLOGIA DA CONSTRUÇÃO CIVIL - 
EDIFÍCIOS 

Tecnólogo NOITE 08 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 26 SAULLO ESPERIDIAO PEREIRA QUEIROZ 

02 27 JOSE FERNANDO DE OLIVEIRA 

03 28 GUSTAVO LUIZ MEDEIROS DE SOUZA 

04 29 JORGE LUCAS DA SILVA GOMES 

05 30 LUIZ FELIPE SILVA DANTAS 

06 31 RENATA BRUNA DE OLIVEIRA BRAZ 

07 32 JOYCE VIEIRA RIBEIRO 

08 33 ANTONIO MARCIO FARIAS DA SILVA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TECNOLOGIA DA CONSTRUÇÃO CIVIL 
– TOPOGRAFIA E ESTRADAS 

Tecnólogo NOITE 06 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 26 SILVIO CESAR DOS SANTOS OLIVEIRA 

02 27 THIAGO RICARDO GOMES SILVA 

03 28 ANDRE DE OLIVEIRA NETO 

04 29 YNGRIDE DOS SANTOS SOUSA 

05 30 FRANCISCO HENRIQUE BEZERRA DA COSTA 

06 31 JAILSON BARBOSA DE SOUSA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

 
 
CAMPUS III – UNIDADE DESCENTRALIZADA DE CAMPOS SALES 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Licenciatura Noite 03 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 JACQUELINE ALVES DE MOURA 

02 42 JANAINA LOURENÇO DA SILVA 

03 43 MARIA JESSICA DA SILVA ALENCAR 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS Licenciatura Noite 06 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 CICERA EVANIA DE OLIVEIRA PINHEIRO 

02 42 ANTONIA CERLANDIA DE JESUS SILVA 

03 43 ELIZIANA ELIANA DA SILVA 

04 44 MIRELE FIDELES DE SOUZA 

05 45 NÃO HOUVE CLASSIFICAVEL 

06 46 NÃO HOUVE CLASSIFICAVEL 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MATEMÁTICA Licenciatura Noite - 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICÁVEIS 

 
 

CAMPUS IV - UNIDADE DESCENTRALIZADA DE IGUATU 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS Bacharelado NOITE 03 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 JANNIELY PEREIRA DE SOUZA 

02 42 JULIANA BARROS DA SILVA 

03 43 MATEUS VIEIRA DE SOUSA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO Bacharelado NOITE 09 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 MURILIO ALVES DA SILVA 

02 42 FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA NETO 

03 43 EDUARDA FEITOSA BEZERRA 

04 44 FRANCISCA CARLA MATIAS CORREIA 

05 45 EMILY MARLA VIEIRA ARAUJO 

06 46 FRANCISCA LIONELLE DE LAVOR ALVES 

07 47 HALLIDAY FERNANDES DE ALMEIDA 

08 48 TEREZA CRISTINA RODRIGUES DE LIMA BASTOS 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

09 49 THIAGO GOMES ALVES 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA  Licenciatura MANHÃ 04 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 ROGER MEDEIROS FELIPE 

02 42 PATRICIA NOGUEIRA DE FREITAS 

03 43 HERMESON PEREIRA DOS REIS 

04 44 NADIA DE MATOS OLIVEIRA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM Bacharelado MANHÃ/TARDE 10 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 SIMONY DE FREITAS LAVOR 

02 42 EULARIA ARAUJO DE SOUZA 

03 43 IGOR RODRIGUES DOS SANTOS 

04 44 PATRICIA BEZERRA DE FREITAS 

05 45 MARIA MAYSA MACHADO COSTA 

06 46 LORENA PINHEIRO BRAGA 

07 47 BEATRIZ SOARES COSTA 

08 48 JOSEFA IARA ALVES BEZERRA 

09 49 CAMILLA DE MOURA LIMA 

10 50 NADIENE DE MATOS OLIVEIRA 

 

CAMPUS V – UNIDADE DESCENTRALIZADA DE MISSÃO VELHA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Licenciatura NOITE 03 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 41 ANNA VIRGINIA DA COSTA ARAUJO 

02 42 FRANCISCA TAIS JUCA DA SILVA 

03 43 ANDRESSA BARBOSA DE SOUSA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS Licenciatura NOITE - 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

- - NÃO HOUVE CLASSIFICÁVEIS 

 
Art. 2º. A Matrícula dos Candidatos Classificáveis será realizada no dia 05 de Agosto de 2015, no horário das 09:00 às 
12:00hs, nos seguintes locais: 
 

LOCAL/ENDEREÇO 

- CRATO-CE: CAMPUS PIMENTA, no Departamento de Ensino de Graduação –DEG/ URCA – Salão de Atos -  ( Rua 

Cel . Antônio Luiz, Nº 1161, Bairro-Pimenta) 

- CAMPOS SALES-CE: COLÉGIO PADRE IBIAPINA (Próximo ao Bradesco – Rua João Severo Cortez, nº 1028) 

- IGUATU-CE: CAMPUS MULTINSTITUCIONAL - R. DÁRIO RABELO, S/N – SANTO ANTONIO – IGUATU-CE 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

 

Art. 3º. A matrícula dos Classificáveis será realizada obedecendo rigorosamente à ordem decrescente da soma dos 

escores padronizados e ponderados obtidos nas provas, respeitando-se o limite de vagas oferecidas em cada curso. 
 
Art. 4º. Para efetivação da matrícula, os candidatos deverão apresentar, no ato da matrícula, cópia autenticada em 

cartório dos documentos constantes no item 14.2 do Edital nº 005/2015 - GR, e/ou acompanhado dos originais.  
 
Art 5º. O Candidato classificável convocado na 1ª Convocação que não comparecer na data ou que não atender aos 

requisitos deste Edital, estará impossibilitado de concorrer às vagas remanescente do Processo Seletivo Unificado 
2015.2. 
 
Art 6º. O candidato que por qualquer motivo não comparecer na data e horário estabelecido e não apresentar de 

imediato, no ato da matricula, qualquer um dos documentos previstos no item 14.2 do Edital nº 005/2015 – GR, perderá 
automaticamente o direito a vaga. 
 
Art. 7º. A matrícula poderá ser feita por procuração, através de instrumento particular, com firma reconhecida, ou 

instrumento público, quando for o caso, mediante apresentação da documentação referida no item 14.2 Edital nº 
005/2015 - GR. 
 
Art. 8º - Persistindo as vagas remanescentes, após a aplicação das matrículas, será aplicado o sistema de chamada por 

ordem de classificação, em local, horário e data a serem divulgados pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – 
PROGRAD/URCA, no dia 07 de Agosto de 2015. Através do site www.urca.br. 

 
Art. 9º - É de exclusiva responsabilidade dos Candidatos Classificáveis acompanhar por meio da página eletrônica 

www.urca.br, a convocação dos candidatos à matrícula. 
 
Art. 10º. A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Crato, Ceará, 03 de agosto de 2015. 

 

 
 

 

Prof. Dr. Francisco Egberto Melo 
Pró-Reitor de Ensino de Graduação 

 
 

http://www.urca.br/
http://www.urca.br/



